
令和６年８月２３日  

  各部活動保護者 様 

                                       天草市立有明中学校 

                                                校 長    河内 秀幸 

 

部活動地域移行に関する説明会の開催について（ご案内） 

 

 残暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

  さて、天草市では、今年度、休日における部活動の地域移行について検討するため、

部活動地域移行推進協議会を立ち上げ、様々な方面から情報やご意見をいただきなが

ら、検討を進めていくこととしています。 

 つきましては、部活動地域移行に関する説明会を下記のとおり開催いたします。当日

は天草市教育委員会より担当者が来校して説明を行います。ご多用のこととは存じます

が、ご出席いただきますようご案内申しあげます。 

 なお、ご不明な点については、担当（有明中・岩田）までお尋ねください。 

 

記 

 

１ 日時   令和６年９月３日（火） １９：００～ 

 

２ 場所   有明中学校 ランチルーム 

 

３ 内容   ①開会 

       ②天草市よりの説明 

       ③意見交換 

       ④閉会 

 

４ その他 

・各部より代表１名以上の参加をお願いいたします。部活動の地域移行についての疑

問等を、直接、尋ねることのできる貴重な機会ですので、関心をお持ちの保護者の

方は、ぜひ、ご参加ください。 

 

 
 
 

（連絡先） 

天草市立有明中学校   

 教頭 岩田 健作 

ＴＥＬ ５３－０５３２ 


